=\

FIARPER

Instruction manual [[EX[<}
PykosopacTtso no akcnnyaTaunn [[RIER
Manpanany >eHingeri Hyckaynbik [[LE¥4

Full Motion TV Wall Mount
HaknoHHO-MOBOPOTHBLIN NOABEC ONA TENEeBU30POB
Tenegnpapra apHanfaH anvHanmarnbl acnasnbl CycneH3ua

TVF-63



INTRODUCTION

Thank you for choosing HARPER prod-
ucts. Before use please study the giv-
en user manual and keep it for future
references.

CONTENTS OF DELIVERY

TV mount

Wall profiles

Universal supports

Fasteners

User manual

Warranty Card

TECHNICAL PARAMETERS

Maximum load 30 kg
VESA up to 400x400 mm

Rotates in all directions

Distance to wall 62—210 mm

Mount supports diagonal LED /
LCD TVs from 327-65"

SAFETY INSTRUCTIONS

Before installing wall mount carefully
study installation instructions. In case
of any questions please contact author-
ized service centre.

NOTE: Do not use equipment which
weight exceeds recommended one.
It can lead to injury or damage of
equipment.

Mount should be installed according
to instructions. Wrong installation can
lead to damage of equipment or per-
sonal injury.

2

Its necessary to use special instruments
and safety equipment. This product
should be installed only by specialists.

The product should be installed on
wooden, concrete and brick walls.
Make sure that wall can bear weight
of all equipment and components.

Use only fasteners from parts bag.
DO NOT tighten screws too much.

The product contains small parts that
can cause suffocation when swallow-
ing. Please keep it out of reach of chil-
dren and animals.

The devise is intended for use inside
buildings. Use of this product at open
air can lead to its damage and per-
sonal injuries.

IMPORTANT: before start installation
please make sure you have all parts
according to parts list. If any parts are
missing or damaged please contact au-
thorized service centre.

MAINTANENCE: Its necessary to
check every 3 months that mount is
well installed and its use is safe.

PARTS LIST

Please check the parts in the package in
comparison with the following list, make
sure all of the parts are in the package.
Never use defective parts, never replace
part with different specification.

awwewc] 0 @==0

(A) M6x55 Self-
tap Screw (4)

(B) 10x50 Plas-
tic Anchor (4)

FIARPER



© ©

(C) ®6 wash- (D) ®5 wash-
er (4) er (4)

(E) ®6 wash- (F) ®8 wash-
er (4) er (4)
= ! —

(G) Max14 (H) M5x14

screws (4) screws (4)
= =

(I) M6x14 (J) M8x14

screws (4) screws (4)
Co @

(K) M6x12

- (L) M6 nut (4)

INSTALLATION INSTRUCTIONS

Note: please read the instructions
carefully before installation!

Step 1:

a. Use the wall plate as a template to
draw four holes.

b. Drill holes of dia 10mm and 55mm
depth in the wall.

FARPER

STEP1 WALL WALL

b

Step 2: Wedge four plastic anchors in-
to the holes.

STEP2

WALL

Step 3: Install the wall plate. Put the
wall plate on the wall, and then screw
four self-tap screws into each plastic
anchor through metal washer to fix.
Fasten plastic parts on the wall plate.

STEP3|

Step 4: Install the monitor/TV to the
front plate with suitable screws select-
ed from the parts bag.

[STEP4]




Step 5: Hang the TV on connect part
and use the screw through plastic wash-
er to fix. Loosen the screws and adjust
5° up and 15° down the angle of the
monitor/TV.

STEPS|

NOTICE

Your device is designed and man-

ufactured from high-quality ma-

terials and components that can
be recycled and reused. If the product
has a symbol with a crossed-out wheel-
ie bin, it means that the product com-
plies with the European Directive
2002/96/EC.

Check out the local system for sepa-
rate collection of electrical and elec-
tronic goods. Follow local rules.

Dispose of old devices separately from
household waste. The correct disposal
of your old product will help prevent po-
tential negative consequences for the
environment and human health.

Due to constant improvement of tech-
nical characteristics and design man-
ufacture has the right to make chang-
es without prior notice.

Note: This product doesn’t contain
precious metals

FIARPER



-\

FARPFIEZR

Full Motion TV Wall Mount
TVF-63

Information about certification: the product is not subject
to compulsory certification

Production date is indicated on the package
Life duration of product: 24 months
Warranty period: 12 months

Warranty service is provided on the base of warranty card that goes together
with the product. Warranty card and User manual are inevitable parts of the
product. For additional information about the product and authorized service
centres you may find at harper.ru
or by telephone 8-800-600-7107.

Manufacture: Harper International Trading Limited 15F, Radio City,
505 Hennessy Road, Causeway Bay, HongKong, PRC

Importer: LLC «Progress-Plyus», App.11, floor 2, Build.50, k.1, Udaltsova Str.,
Moscow, Russia, 119607, tel: +74951330210, info@harper.ru



BBEOEHUE

Bnaropapum Bac 3a Bbi6op npooyk-
umn Harper. Nepepn Hayanom Ucnosb-
30BaHMA 03HAKOMbTECH C MHCTPYKLN-
el no aKcnayaTaumm n CoOXpaHuTe ee
Ha crny4Yar BO3HUKHOBEHWA BOMNPOCOB
Nno 06CY>KMBaHNIO YCTPOMCTB.

KOMMNINEKTALUA

KpoHwTerH
HacTteHHble npodunu
YHuBepcasbHble ornopsbl
KpenexHble getanu
WHCTpyKumMA
apaHTUNHbBIA TanoH

TEXHUYECKUE

XAPAKTEPUCTUKW

+ [IpOYHOCTb U HaOEe>XHOCTb KOH-
CTPYKUMKU paccynTaHa Ha 6e3o-
MacHylo aKcnyaTaumio ¢ Makcu-
MasnbHOM Harpyskon 30 Kr.

+  KpenexHble otBepcTmA VESA oo
400x400 mMMm.

+ BpalaeTca BO BCe CTOPOHHbI.

+ MakcnmanbHoe paccTtoAHue Oo
CTeHbl 62—210 MMm.

+  KpenneHne nopnep>xunsaeT gu-
aroHanu LED/LCD TeneBnsopoB
oT 32"-65".

MEPbI MPEAOCTOPOXHOCTH

Mepen Hayanom ycTaHoBKM N COOPKN
NPOYMTaNTE MHCTPYKLMIO MO YCTaHOB-
Ke. Ecnu 'y Bac BO3HUKNN Kakune-nmbo
BOMNPOCblI OTHOCUTENIbHO UHCTPYKLMI
N1 NpeaynpexXaeHnni, noXxanyncTa,
CBAXUTECH C MECTHbIM ANCTPUOLIOTE-
pOM A71A OKa3aHWA COAENCTBUA.

6

BHUMAHMUE: He vcrionb3yiTe KpoH-
LUTEenH ¢ 060pyaoBaHNEM, BEC KOTOPOro
NpeBbILLaeT yKasaHHbI pacHeTHbIA BEC,
3TO MOXET NPMBECTU K CEPbE3HON TpaBMe
NNy NoBPEXAEHNIO 060PyOOBaHNA.

KpoHwTenH aomkeH 6biTb yCTaHOB-
NEeH, KaK yKasaHo B MHCTpyKumn. He-
npaBufibHaA yCTaHOBKA MOXET npu-
BECTU K MOBpexAeHnto obopynosa-
HMA NN K CEPbE3HON TPaBMe.

Heobxoammo ncnosb3oBaTh creumars-
Hble UHCTPYMEHTbI 1 cobnogaTtb Me-
pPbl NPefoCTOPOXKHOCTUN. KPOHLWITENH
OOMMKEH ycTaHaBnMBaTbCA TOJNIbKO
npocpeccroHanamu.

KpoHLwTenH npegHasHadveH AsA ycra-
HOBKM Ha JepeBAHHbIE, MOHONMUTHbIE Ge-
TOHHbIE UITN KUPMUYHbIe CTeHbI. Yoeau-
TECb, YTO OMOPHasA NOBEPXHOCTb MOXET
BblaepXaTtb 06LmMin BeCc 060pynoBaHUA
1 BCEX NOAKIMOYEHHbIX KOMMOHEHTOB.

WcnonbayiiTe vaylime B KOMMEKTe
YCTaHOBOYHbIE BUHTHI.

HE NEPETAMMBAWUTE kpenexHble
BUHTbI.

B KoMnnekTe npucyTCTBYIOT Mesikue
jetanu, KoTopble MOryT cTaTb npu-
YMHOM yaylWbA NpW NpornaTbiBaHUN.
XpaHuTe 3Tn NpeaMeThl B HEAOCTYI-
HOM ONA OeTen MecTe.

KpOHLUTEIH NpefHasHaueH AJ1A yCTaHoB-
KW 1 UCMOJIb30BaHMA TOJbKO B MOMELLE-
Hum. Vicnonb3oBaHne KpoHLLUTeliHa Ha OT-
KPbITOM BO3yXe MOYXKET MPUBECTU K MO~
BPEXAEHMIO KPOHLUTEHA 1 TpaBMam.

BAXHO: lNMepepn ycTaHoBkoM ybeau-
TeCb, YTO B KOMM/IEKTE NPUCYTCTBYIOT
BCE YacCTW B COOTBETCTBMM CO CMIUCKOM
KomnnekTauuun. Ecnv kakne-nnéo ge-
Tanu oTCyTCTBYIOT UM HEUCTIPABHBI,

FIARPER



CBAXWUTECH C BaLLUMM MECTHbIM AUCTPU-
6b0TOPOM ANA 3aMeHbI.

OBCIYXXUBAHUE: Heobxonumo pe-
rynAapHO nNpoBepATb (MUHUMYM OAMH
pas B Tpu MecAula), YTO KPOHLITENH
3ahMKCMpOBaH 1 ero NCMosib30BaHne
6esonacHo.

DL ez==p

(A) Camopes  (B) lNnactukoBbin

M6x55 (4) nrobenb 10x50 (4)
(C) Wariba ®6 (4) (D) Lanba @5 (4)

© ©

(E) Waii6a ®6 (4) (F) LLlaii6a 8 (4)

= =

(G) BuHTHI (H) BuHTBI

M4x14 (4) M5x14 (4)
= =

(I) BUHTBI (J) BuHTbI

M6x14 (4) M8x14 (4)
Co @

(K) BUHTBI (L) Farika M6

M6x12 (4) (4)

FARPER

UHCTPYKLIUA MO YCTAHOBKE

MprmeyaHue: nepen yCcTaHOBKOM 06A-
3aTeNlbHO NPOYNTAATE UHCTPYKLUMIO.

Lar 1:

a. Vicnonb3ynTe HaCTEHHYIO NNaCTUHY
B KayecTBe LWabioHa, 4Tobbl NpocBep-
NNTb YeTbipe OTBEPCTUA.

6. NpocBepnnTe B CTEHE OTBEPCTUA
anameTtpoM 10 MM 1 rnybuHom 55 mm.

STEP1 WALL WALL

b

LWWar 2: BctaBbTe B OTBEPCTUA YEThI-
pe NnacTUKoBbIX AtobenA.

STEP2

WALL

LWar 3: YcTaHoBMTE HAaCTEHHYIO NacTu-
HY Ha CTEHy, a 3aTeM BKPYTUTE YeTbl-
pe camopesa B Kaxabl NNacTUKOBbLIN
aHKep Yepes MeTaslIMYecKyto Wwarby
AnA ovkcaummn. 3akpenute nNnacTuko-
Bble AeTasn Ha HaCTEeHHOW NnacTuHe.

STEP3|




Lar 4: YcTtaHOBUTE MOHUTOP/TENEBU-
30p Ha NepefHoo NaHeslb C MOMOLLbIO
noaxonALMX BUHTOB, BbIOPaHHbIX U3
nakeTa c getanamu.

[STEP4]

LWar 5: NoBecbTe TEeNeBN30p Ha coe-
OVNHUTENBHYIO YacTb U 3addUKCUpymn-
Te BMHTOM 4epes NnacTUKOBYHO LWan-
6y. OcnabbTe BUHTbI M OTPEryNnpymnTe
yros HakJioHa MOHUTOpa/Tenesn3opa
Ha 5° BBepx 1 15° BHUS.

Batue ycTpoiicTBO CNpOeKTMpO-
BaHO 1 3rOTOB/IEHO 13 BBICOKO-

Ka4yeCTBEHHbIX MaTepuasnos

1 KOMMOHEHTOB, KOTOPbIE MOX-
HO YyTU-IN3NPOBATb U NCMNOb30BaTb
noBTOpHO. Ecnv ToBap nMeeT CMMBON
C 3a4ePKHYTbIM MyCOPHbIM ALLMKOM Ha
Konecax, 9To 03Ha4yaeT, 4YTo ToBap Co-
OTBETCTBYeT EBPONencKkon oupexkTun-
Be 2002/96/EC.

O3HakomMbTeCb C MECTHOW CUCTEMOM
pasnenbHOro cbopa aneKTpUYecKmx
N 9NeKTPOHHbIX ToBapoB. Cobntogan-
Te MeCTHble rnpasuna.

YTunmanpymnTe crtapbie yCTpoOMCTBa
OTOENbHO OT BbITOBbLIX 0TX0AO0B. [Npa-
BUbHAA yTUNN3aUmMA Ballero Tosapa
No3BOSINT NMPEAOTBPaATUTbL BO3MOXX-
Hble OTpULaTebHble NOCNeACTBUA ANA
OKpPY>KatoLLEen cpebl U HeNI0BEYECKO-
ro 340poBbA.

B cBA3M C MOCTOAHHBIM YCOBEpPLUEH-
CTBOBaHWEM XapaKTepuUCTUK U ansamn-
Ha Npou3BoaUTENb OCTaB/IAET 3a COo-
601 nNpaBo BHOCUTb M3MeHeHUA 6e3
npeaBapuTenbHOro yBeAOMIIEHUA.

lNpnmevyaHne: pgaHHoe wu3sjge-
Jine He COAEPXUT AparoLeHHbIX
mMeTassios.

FIARPER



-\

FIARPIEZER

HaknoHHO-NOBOPOTHbLIN NOABEC O1A TENEBU30OPOB
TVF-63

WHdopmauma o cepTudmkaumn:
TOBap He NoanexunT obA3aTenbHON cepTUdunKaumm

[ata npon3BoacTBa ykasaHa Ha ynakoBKe
Cpok cny>bbl — 2 roga
apaHTuHbBIA CpoK — 1 rog,
apaHTuinHOE 06CNyXXMBaHUE OCYLLECTBAETCA COrnacHo
npunaraeMomMy rapaHTUNHOMY TasloHy.
[[apaHTUNHbBIV TanoH 1 PyKOBOACTBO MO 3KCMyaTaumm ABNAOTCA
HEeoTbeMSIEMbIMU YaCTAMU AaHHOI0o U3OeNUA.

JononHuTensHyo MHhopMauuio 0 ToBape 1 SaHHblE aBTOPU30BAHHOMO
CEPBUCHOrO LIEHTPa Bbl MOXETEe y3HaTb Ha canTe harper.ru
1N nNo TenedoHy TEXHNYECKON noanep>xkn 8-800-600-7107

M3rotoBuTenb: Xapnep NHTepHawHN TpengunH JNiumnten 150,
Papuno Cutn, 505 XaHHeccn Poypn, Kossan ban, NoHkoHr, KHP

I/ImnopTep, opraHmsaumA ynonHoOMo4YeHHaA Ha NpuHATUe npeTeH3v||7|:

00O «[Mporpecc-Mntoc» 119607, r.Mockea, yn.Ygansuoea, 4.50, kopn.1,
Ten: +74951330210, info@harper.ru



KIPICTE

Harper eHimpepiH TaHOaraHblHbI3
YWiH paxmeT. MNanpanaHygel 6acta-
mMac OypblH nanpanaHy >XeHiHpe-
ri HYCKaynbIKMEeH TaHbICbIHbI3 >XaHe
KyYpblFblnapra Kbld3meT KepceTy 60M-
bIHLWIA CyYpaKTap TyblHOArFaH >kargan-
[a OHbl CaKTaHbI3.

XUHAKTAY

«  OKakla

+ Kabbipra npodunbaepi
+  Ombeban TipekTep

+  bBekiTKiwTep

+  Hyckaynbik

+  Keningik TanoHsbl

TEXHUKATbIK
CUNATTAMAIAPbLI

+  KypbinbiMHbIH  6epikTiri MeH
ceHimginiri 30 kr makcumangbl
XXYKTeMeMeH Kayincia nanpana-
HyFa apHasnfaH.

+ bekity Teciktepi VESA peniH
400x400 MM.

+  bapnblk 6afbITTa anHanagbl.

+ Kabblpfara Makcumangbl
KaWbIKTbIK-62—210 MM.

+  bekity LED/LCD Tenegupap ava-
roHanbaapblH 32”-65” konpanabl

CAKTbIK LUAPAJIAPbI

OpHaTy 8He KypacTblpynbl 6acTa-
Mac OYpblH OpHATy HYCKayblfblH
OKbIN WbIFbIHBI3. Erep cispe Hycka-
ynap Hemece eckepTyrnep Typanbl
cypakTap TyblHOaAca, KemekK Kep-
CeTy YLWIiH >XeprinikTi gncTpubbto-
Topra xabapracbiHbI3.

10

HA3AP AYOAPbIHbI3: canmarbl kep-
CeTiNreH ecenTik canmakTaH acaTblH
»>kabablK KPOHLUTENHIH NainganaHbaHbI3,
Oy1>kababIKTbIH aybIp >KapakaTbiHa He-
Mece 3akbimaasnyblHa aKenyi MyMKiH.

KpoHLWTenH HycKaynbikTa KepceTin-
reHgen opHaTbllybl kepek. Kate op-
HaTy >KababIKTbIH 3aKbiMaanyblHa He-
Mece ayblIp XapakaTka aKenyi MyMKiH.

ApHalbl Kypangapgbl nanganaHy >a-
He CaKTbIK WapanapblH caKTay KaxeT.
KpoHwWTenHai Tek MamaHgap opHa-
Tybl KEPEK.

KpoHwWwTenH arail, MOHONUTTI 6eTOoH
Hemece Kipniw Kabblpranapra opHa-
Tyfa apHanfaH. Konpay 6eTi >kab-
ObIKTbIH )XeHe 6apnblk KOCbISiFaH KOM-
NOHEHTTEPAIH Xanmnbl cafiMafblH Ke-
Tepe anaTbiHObIFbIHA KO3 XETKI3iHi3.

ManpganaHbiHbI3 WbIKKAH XUHaKTa
GekiTKiw 6ypaHganap.

BekiTy 6ypaHganapblH TapTnaHbl3.

YKnHakTa )XY TbINiFaH Ke3ae TYHLUbIFY-
Obl TyObIpYbl MYMKIH ycak 6enwekTep
6ap. byn 3aTTapabl 6ananapabiH Kosbl
XKETNEeWTIH XXepae cakTaHbI3.

KpOHLWTENH TeK YN iWinaoe opHaTyra
»XOHe nampanaHyra apHasnraH. KpoH-
WTenNHA| alWbIK ayana navpanaHy KpoH-
LWITENHre 3aKbIM KeNTipyi >XaHe Xa-
pakaT anybl MyMKiH.

MAHbI3[bI: opHaTnac 6ypbIH XWbIH-
TbIKTa XXUbIHTbIKTap Ti3iMiHE conkec
6apnblk 6enikTep 6ap ekeHiHe Ke3
XKeTKi3iHi3. Erep Kkanganm pa 6ip 6en-
WwekTep 6onmaca Hemece akaysbl 605-
ca, aybICTbIPY YLUiH XXeprinikTi AucTpu-
6bloTOpFa xabapnacblHbl3.

TEXHUKATNBIK KbISBMET KOPCE-
TY: KPOHLWITENHHIH BEKITINreHiH XXaHe
OHbl ManpanaHy Kayincia eKkeHiH yHemi
Tekcepin oTbIpy Kepek (Kem gereHae
yuw anpa 6ip per).

FIARPER



MOJIIMETTEP TI3IMI

R

(A) M6x55 ©3giri-
HeH Bypan Typa-
TbiH 6ypaHaa (4)

©

(C) ®6 waii6a (4)

©

(E) ®6 wawnba (4)

=

(G) M4x14
o6ypaHganap (4)

==

(I) M6x14
o6ypaHpanap (4)

Co

(K) M6x12
6ypanpanap (4)

OPHATY XOHIHAET]I
H¥CKAYIbIK

EckepTy: opHaTnac 6ypbIH HyCKay-

&=

(B) 10x50 Mnac-
TUKabIK,
aHkep(4)

©

(D) ®5 waiiba (4)

©

(F) ®8 wariba (4)

=

(H) M5x14
oypaHpanap (4)

=

(J) M8x14
oypaHpanap (4)

@

(L) M6 rainka (4)

JIbIKTbl OKbIMN WbIfblHbI3.

FARPER

1-KAOAM:
a. TepT Tecik cany yLwiH kabblpFa Tak-
TacblH Y/ri peTiHae nanganaHbiHbI3.

6. Kabbiprara gunameTtpi 10 MM >xo-
He 55 MM TepeHOikTeri TecikTep-
Oi 6ypFblnaHbl3.

STEP1 WALL WALL

b

2-KAOAM: TepT nnacTukanblk AKOPb-
Oi TecikTepre CbiHaHbI3.

STEP2

WALL

- O e,

3-KAOAM: Kabblpra TaKkTacblH OpHa-
TbiHbI3. KabblpFa TakTacblH kabblprara
KOWbIHbI3, COAaH KeniH 6eKiTy yLiH
meTann wariba apkbiibl 9p6ip nnacTu-
Kanblk AKOpbre TepT e3airiHeH 6ypan
TyYpaTbiH 6ypaHaaHbl 6ypaHbl3. MNna-
CcTuKanblk 6eniktepni kabblpra TakTa-
CblHa 6eKiTiHi3.

STEP3]

4-KAOAM: MoHuTopabl/TeneomaapLbl
annblHFbl TakTanwara 6enweKTep Kar-

11



TacblHaH TaHOasraH cenikec 6ypaHaa-
NlapMeH OpHaTbIHbI3.

STEP4)

5-KAOAM: Tenegupapabl >kanray
GeniriHe inin, 6ekiTy ywWiH nnacTuka-
NbiK Warba apKblibl 6TeTiH 6ypaHaa-
Hbl NarganaHbiHbI3. bypaHganapobl
60ocaTbIHbI3 XXOHE MOHUTOPAbIH/Tene-
angapaplH 6ypbIWwbIH 5° YKOFapbl Xa-
He 15° TeMeH Kapal peTTeHis.

STEPS)

CisgiH KYpbUIFbIHbI3 KanTa eH-
[eyre xeHe KanTa nanganaHyra

=== (0/1aTbIH XXOFapbl canasbl MaTe-
prangap MeH KOMMOHEHTTEPAEH Xa-
carnraH >xeHe >xacanfaH. Erep eHimge

12

OOHFanakTapaa KoKbIC >aLuiri 6ap TaH-
6a 6onca, 6yn eHim 2002/96/EO eypo-
nanblK AMPEeKTUBACbIHA CONKeC Keneai
fereHpi 6inpipeni.

ONeKTpiK XXeHe 3N1eKTPOoHAbIK Tay-
apnapnbl 6eneK >XnuHayablH Xeprinik-
Ti XXyNeciMeH TaHbICbIHbI3. XKeprinik-
Ti epexkenepai cakTaHbI3.

Ecki Kypblnfblnapabl TYPMbICTbIK Kasi-
ObikTapaaH 6eniek TacTaHbl3. OHiMA]
OypbIC TacTay KopLuaraH opTta MeH
afaM feHcayfbiFblHa bIKTUMan Tepic
canpapablH angbiH anagsbl.

CvnatTamanapbl MeH [OuU3aWHbl-
HblH YHEMi XeTingipinyiHe 6awnna-
HbICTbl OHAIPYLWi angbiH ana eckep-
TYCi3 e3repicTep eHri3y KYKblfblH 63i-
He Kangplpanbl.

EckepTrie: 6yn 6 wibiM KYpambiH-
fia bararnsl metanfap Xok.

FIARPER

02022k LL



-\

FARFER

Tenepgupapra apHanfaH anHasamansl acnanbl CyCrneH3unaA
TVF-63

CepTtudmkaTTay Typasnbl aknapar:
Tayap MiHOETTi cepTudmkaTTayra >atnangbl
©Haipic KyHi kKanTamagaa KepceTinreH
KbIameT Mep3imi — 2 Xbin
Keningik mep3aimi — 1 >XbIN
Keningik KbI3MeT kepceTy
KocbiMwa 6epinreH Keningik TanoHbl.
Keningik TanoHbl XXeHe narpanaHy »xeHiHgeri Hyckaynbik
Oy N eHIMHIH akbipamac 6enikTepi.

KocbiMwa aknapaTTbl Tayap Typanbl AepeKkTepi aBTopnaHaplpbliFaH
CepBUC opTalblFblHbIH CanTbiHAH 6ine anacel3 harper.ru
Hemece 8-800-600-7107 TexHuKanbIk kongay TenedoHbl 60iMblHLWA
OHgipywi: Xapnep ViHTepHawHn TpenavH Jinmmten 150,
Pagno Cutn, 505 XaHHeccu xonbl, Ko3ean ban, MNoHkoHr, KXP

MmnopTTaywbl, WarbiMoapabl Kabbingayra YokineTTi yinbiM: «[1po-
rpecc-Intoc» XKLWC 119607, Mackey, YpanbLos kewweci, 50 yin, kopn.1,

Ten: +74951330210, info@harper.ru



